
TARYBOS BENDROJI POZICIJA 2008/844/BUSP

2008 m. lapkričio 10 d.

iš dalies keičianti Bendrąją poziciją 2006/276/BUSP dėl ribojančių priemonių tam tikriems
Baltarusijos pareigūnams

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA,

atsižvelgdama į Europos Sąjungos sutartį, ypač į jos 15 straipsnį,

kadangi:

(1) 2006 m. balandžio 10 d. Taryba priėmė Bendrąją pozi
ciją 2006/276/BUSP dėl ribojančių priemonių tam
tikriems Baltarusijos pareigūnams, panaikinančią Bendrąją
poziciją 2004/661/BUSP (1).

(2) 2008 m. spalio 13 d. Taryba susitarė, kad Bendrojoje
pozicijoje 2006/276/BUSP numatytos ribojamosios prie
monės turi būti pratęstos 12 mėn. laikotarpiui. Tačiau,
norėdama paskatinti dialogą su Baltarusijos valdžios insti
tucijomis ir kad būtų imtasi demokratiją ir pagarbą
žmogaus teisėms stiprinančių priemonių, Taryba taip
pat susitarė, kad draudimas atvykti, taikomas tam
tikriems Baltarusijos pareigūnams, išskyrus pareigūnus,
susijusius su asmenų dingimu 1999 ir 2000 m., ir Cent
rinės rinkimų komisijos pirmininkę, neturėtų būti
taikomas šešių mėnesių laikotarpį, kuris gali būti iš
naujo svarstomas.

(3) Pasibaigus pirmiau minėtam šešių mėnesių laikotarpiui,
Taryba iš naujo svarstys padėtį Baltarusijoje ir įvertins
pažangą, Baltarusijos valdžios institucijų padarytą
rinkimų kodekso reformos srityje, siekiant, kad kodeksas
atitiktų ESBO prisiimtus įsipareigojimus ir kitus tarptau
tinius standartus demokratinių rinkimų srityje. Be kita ko,
Taryba įvertins visus kitus konkrečius veiksmus, kuriais
siekiama, kad būtų labiau gerbiamos demokratinės
vertybės, žmogaus teisės ir pagrindinės laisvės, įskaitant
saviraiškos ir spaudos laisvę, taip pat susirinkimų laisvę
bei teisę laisvai burtis į politines asociacijas, ir būtų susti
printa teisinė valstybė. Taryba gali nuspręsti taikyti
kelionių ribojimus anksčiau, atsižvelgdama į Baltarusijos
valdžios institucijų veiksmus demokratijos ir žmogaus
teisių srityje.

(4) 2008 m. balandžio 7 d. Tarybos bendroji pozicija
2008/288/BUSP, iki 2009 m. balandžio 10 d. atnauji
nanti ribojančias priemones tam tikriems Baltarusijos
pareigūnams, turi būti panaikinta,

PRIĖMĖ ŠIĄ BENDRĄJĄ POZICIJĄ:

1 straipsnis

Bendrosios pozicijos 2006/276/BUSP galiojimas pratęsiamas iki
2009 m. spalio 13 d.

2 straipsnis

1. Bendrosios pozicijos 2006/276/BUSP 1 straipsnio 1 dalies
b punkte numatytų priemonių taikymas Yuri Nikolaevich
PODOBED sustabdomas iki 2009 m. balandžio 13 d.

2. Bendrosios pozicijos 2006/276/BUSP 1 straipsnio 1 dalies
c punkte numatytų priemonių taikymas sustabdomas iki
2009 m. balandžio 13 d.

3 straipsnis

Ši bendroji pozicija peržiūrima iki 2009 m. balandžio 13 d.,
atsižvelgiant į padėtį Baltarusijoje.

4 straipsnis

Bendroji pozicija 2008/288/BUSP panaikinama.

5 straipsnis

Ši bendroji pozicija įsigalioja jos priėmimo dieną.

6 straipsnis

Ši bendroji pozicija skelbiama Europos Sąjungos oficialiajame
leidinyje.

Priimta Briuselyje, 2008 m. lapkričio 10 d.

Tarybos vardu
Pirmininkas

B. KOUCHNER

LTL 300/56 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2008 11 11

(1) OL L 101, 2006 4 11, p. 5.


